
 

    PORTARIA Nº. 133/2021 
 

  PAULO HORN, Prefeito Municipal de Sulina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 
tendo em vista o disposto no Artigo 52, item XXIV conjugado com o Artigo 77, item II da Lei Orgânica do Município, 
e ainda, os Artigos 149 e 150 da Lei Municipal 371/2005, de 09/09/2005, que dispõe sobre o Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município de Sulina,  
  Resolve: 
  Artigo 1º - Autorizar o pagamento na folha competência 11/2021, de Sobreavisos laborados nas 
Secretarias Municipais, no mês de outubro e novembro de  2021, aos Servidores Municipais abaixo relacionados: 

NOME DO SERVIDOR 
MATRÍCULA 
FUNCIONAL 

CARGO 
SOBREAVISO  

NORMAL FERIADO/FDS 

ALINE MARIA F. BACH 3930/1 Zeladora 03 00 

ALSELMO LUIZ A. DE ANDRADE 7935/1 Aux. de Serv. Gerais 00 01 

BERCLEI LUIZ NEDEL 6246/1 Jardineiro 02 00 

CARLOS ALBERTO CEMIN 5045/1 Operador de máquina 04 01 

CLEONICE F. MACHADO DUARTE 6912/1 Zeladora 04 00 

CRISTIANE NEITZEL LAZARETTI 5746/1 Zeladora 04 00 

DENILSON R. DE CAMPOS 6289/1 Operador de Máquina 03 05 

ELIEL TIAGO MOREIRA 6807/1 Motorista 06 03 

EMERSOM ELEANDRO ZIMMER 5010/1 Motorista 05 05 

EVANDRO NATAL MACHADO 6823/1 Motorista 01 01 

FRANCISCO DE O. MACHADO 1589/1 Operador de Máquina 05 01 

GIAN JACOB NEDEL 6513/1 Auxiliar Administrativo 00 02 

GILMAR SCHECHELECK 6106/1 Motorista 01 01 

GLAUDISON ROBERTO ARAÚJO 4944/1 Assistente Administrativo 02 00 

IVONETE VERRUCK MACHADO 5100/1 Zeladora 01 00 

JAIME PEREIRA 2275/1 Operador de Máquina 04 05 

JANETE F. DE OLIVEIRA CAMARGO 4871/1 Zeladora 01 00 

JOACIR ERNZEN 6092/1 Motorista 08 05 

JORGE DA SILVA  2534/1 Técnico Agrícola 04 10 

JOSÉ ATAÍDE DE CANDIDO 5037/1 Motorista 05 03 

JOSÉ PAULO MACHADO 4227/1 Aux. de Enfermagem 04 09 

LUANA ZAGO DIAS 6432/1 Agente Social 00 01 

MARIA ROZANE GOULARTE 6955/1 Zeladora 02 00 

MARINHO DA ROSA 5088/1 Motorista 00 05 

MÁRIO NELSON LOPES DUARTE 5061/1 Operador de Máquina 04 01 

NADIA NOVOCHADLEY 3883/1 Técnico de enfermagem 11 06 

PAULO ROBERTO HORDINA 973/14 Aux. Serviços Gerais 03 01 

PATRÍCIA B. F. PIONTKOSKI 6190/1 Zeladora 02 00 

PEDRO PAOZZO 3360/1 Operador de Máquina 02 02 

PLAIR GOLDSCHMIDT 3077/1 Técnico Agrícola 00 05 

ROMARCOS OSMAR SCHAEFER 2224/1 Mecânico 02 02 

ROQUE LAMPUGNANI 3158/1 Operador de Máquina 04 02 

SALETE APARECIDA DE MACEDO 4200/1 Zeladora 02 00 



 

SCHEILA TARTARI 6793/1 Técnico em Enfermagem 00 04 

SIDNEI LAZARETTI 6050/1 Motorista 01 02 

VALDECIR LOPES DE ABREU 6076/1 Motorista 07 07 

VALMOR DE ALMEIDA 2593/1 Aux. de serv. gerais 03 02 

VANICE HOLDEFER SCHAEFER 6203/1 ZELADORA 06 00 

VICENTE BARETE 930/1 Motorista 00 01 

  Artigo 2º - Autorizar o pagamento na folha competência 11/2021, de horas extras 50% e/ou 100% 
ao servidores abaixo relacionados, referente o período de outubro/novembro de 2021: 

 
SERVIDOR MATRÍCULA 

FUNCIONAL 
CARGO HORAS 

50% 
HORAS 100% 

Ademir José Lorini 6084/1 Motorista 9,00 20,00 

Amália A. P. de Almeida 6254/1 Aux. de serviços gerais 0,00 4,00 

Denilson Rodrigues de campos 6289/1 Operador de Máquina 0,00 5,00 

Eliel Tiago Moreira 6807/1 Motorista 0,00 16,00 

Emerson Eleandro Zimmer 5010/1 Motorista 25,00 22,00 

Francisco de Oliveira Machado 1589/1 Operador de Máquina 0,00 8,00 

Jaime Pereira 2275/1 Operador de Máquina 0,00 21,00 

Joacir Ernzen 6092/1 Motorista 28,00 28,00 

José Paulo Machado 4227/1 Aux. De Enfermagem 0,00 28,00 

Marcelo Antonio da Veiga 6165/1 Operador de Máquina 12,00 6,00 

Marcio Antonio Bernardo 3476/1 Operador de Máquina 10,00 10,00 

Marinho da Rosa 5088/1 Motorista 54,00 0,00 

Mario Nelson Lopes Duarte 5061/1 Operador de Máquina 0,00 10,00 

Nádia Novochadley 3883/1 Técnico de enfermagem 0,00 29,00 

Orlando José Alcantara 5157/1 Motorista 2,00 20,00 

Patrícia B. F. Piontekoski 6190/1 Zeladora 0,00 4,00 

Pedro Panozzo 3360/1 Operador de Máquina 7,00 8,00 

Rafael José Piontkoski 6319/1 Operador de Máquina 0,00 2,00 

Roque Lampugnani 3158/1 Operador de Máquina 0,00 24,00 

Rudinei Monteiro da Rosa 6530/1 Operador de Máquina 0,00 35,00 

Valdecir Lopes de Abreu 6076/1 Motorista 0,00 20,00 

Vicente Barrete 930/1 Motorista  63,00  4,00 

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.                    
     Gabinete do Prefeito Municipal de Sulina, Estado do Paraná, em 25 de novembro de 2021. 
   
 
 

                    PAULO HORN 
                     Prefeito  
Registre-se e Publique-se  
Em 25/11/2021. 

 
PUBLICADO EM 26/11/2021, EDIÇÃO  ______________, PÁGINA _____________________ DIÁRIO ELETRÔNICO DOS MUNICÍPIOS DO PARANÁ 
 
 
PUBLICADO EM 26/11/2021, EDIÇÃO _______________, PÁGINA _____________________ DO JORNAL DIÁRIO DO SUDOESTE 


